


สรุปภาพรวมการส่งออกไทย เดือน มกราคม 2561 

การส่งออกและน าเขา้ 

• การส่งออกในเดือนมกราคม 2561 ขยายตวั ที่รอ้ยละ 17.6 (YOY) สูงสุดในรอบ 62 เดือน คิดเป็นมูลค่า 20.1 พนัลา้นเหรียญ  

• หากหกัสินคา้เก่ียวเน่ืองน ้ามนัและทองค าเดือนมกราคม ขยายตวัรอ้ยละ 17.7 สะทอ้นการส่งออกขยายตวัจาก Real Sector เป็นส าคญั 

• ปัจจยัสนับสนุนจากการฟ้ืนตวัของการคา้โลก กลบัมาขยายตวัสงูต่อเน่ืองทั้งการน าเขา้ฟ้ืนตวัในส าคญัอยา่งสหรฐัฯ สหภาพยุโรป และเอเชีย  

    ท าใหค้วามตอ้งการในตลาดโลกเพิ่มสงูข้ึน 

ตลาด  

• การส่งออกไปยงัตลาดส าคญัส่วนใหญ่ขยายตวัในระดบัสองหลกั และสงูกวา่เป้าหมายท่ีกระทรวงพาณิชยก์ าหนด โดยเฉพาะ สหรฐัฯ ญ่ีปุ่น สหภาพยุโรปและ

อาเซียน ต่างขยายตวัสงูกวา่ภาพรวมปี 2560  

• ตลาด เอเชียใต ้แอฟริกา รสัเซียและCIS มีการขยายตวัในอตัราสงูแสดงใหเ้ห็นถึงความสามารถในการเปิดตลาดใหมแ่ละกระจายความเส่ียง ท่ีไมไ่ดพ่ึ้งพาแต่

เพียงตลาดหลกั ซ่ึงตลาดใหมจ่ะเป็นแรงสนับสนุนการการเติบโตของการส่งออกในระยะต่อไป 

สินคา้  

• การส่งออกสินคา้อุตสาหกรรมขยายตวัสงูในระดบัสองหลกัต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 6 น าโดยการส่งออกรถยนตท่ี์มีการออกเปิดตวัรถยนตรุ่์นใหม ่รวมทั้งกลุ่ม

อิเล็กทรอนิกส ์ท่ีขยายตวัไดดี้ต่อเน่ืองจากปี 2560 ตามความตอ้งการสินคา้ท่ีตอบสนองผูบ้ริโภคในยุค   Internet of things (IoT) ซ่ึงคาดวา่แนวโนม้จะ

ขยายตวัไดดี้ต่อเน่ืองในปี 2561  

• สินคา้เกษตร และเกษตรแปรรปู ยงัคงขยายตวัต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 15 โดยมีการขยายตวัทั้งในดา้นปริมาณและราคา โดยเฉพาะ ขา้ว ผลิตภณัฑม์นัส าปะหลงั 

อาหารทะเล เป็นตน้ ขณะท่ีการส่งออกยางพาราท่ีหดตวัเป็นผลจากปัจจยัราคาเป็นส าคญั 

แนวโนม้  

• การส่งออกของไทยในปี 2561 มีแนวโนม้ขยายตวัสูงตอ่เน่ืองจากปี 2560 โดยมีปัจจยัส าคญัจากสถานการณเ์ศรษฐกิจในประเทศคู่คา้ส าคญัลว้นมี

สญัญาณการฟ้ืนตวัท่ีดีอยา่งต่อเน่ือง ประกอบกบัราคาน ้ามนัดิบท่ีเร่ิมปรบัตวัสงูขึ้ น ส่งผลใหแ้นวโนม้ราคาสินคา้เกษตรส าคญั และสินคา้ท่ีเก่ียวเน่ืองกบัน ้ามนั

เพ่ิมสงูข้ึนตามไปดว้ย 
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ภาพรวมการส่งออกเดือนมกราคม 2561 

หน่วย: 

ลา้นเหรียญสหรฐัฯ  

ปี 2559 ปี 2560 

 

ม.ค.61 

มูลค่า 

การสง่ออก 

215,387.5  

(+0.50%) 

236,694.2 

(+9.9%) 

 20,101.4  

(+17.6%) 

มูลค่า 

การน าเขา้ 

194,198.0  

(-4.17%) 

222,763.5 

(+14.71%) 

 20,220.6  

(+24.3%) 

ดุลการคา้ 21,189.5 13,930.7 -119.2 

Unit: 

Million USD 

2016 2017 Jan 2018 

Export value 215,387.5  

(+0.50%) 

236,694.2 

(+9.9%) 

 20,101.4  

(+17.6%) 

Import value 194,198.0  

(-4.17%) 

222,763.5 

(+14.71%) 

 20,220.6  

(+24.3%) 

Trade Balance 21,189.5 13,930.7 -119.2 
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หกัสินคา้เก่ียวเน่ืองกบัน ้ามนั และทองค า (%YoY) ส่งออกรวม (%YoY) 

ภาพรวมการสง่ออกไทย (ดอลลารส์หรฐั) 
การส่งออกไทยเดือนมกราคม 61 ขยายตวัสูงสุดในรอบ 62 เดือนที่รอ้ยละ 17.6  

หากหกัสินคา้เก่ียวเน่ืองน ้ามนัและทองค าขยายตวัรอ้ยละ 17.7 
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ม.ค.-ม.ค. ปี60 (+9.9%)  

%YoY 



2. 

ภาพรวมการสง่ออกไทย (ดอลลารส์หรฐั) 

การสง่ออกมกราคม 2561 มีมูลค่า 2.0 หม่ืนลา้นเหรียญ 

สูงกว่าค่าเฉลี่ยในอดีตค่อนขา้งมาก และมีแนวโนม้จะขยายตวัไดอ้ยา่งตอ่เน่ืองในปี 2561 

14,000

15,000

16,000

17,000

18,000

19,000

20,000

21,000

22,000

23,000

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. 

2556 2557 2558 2559 

2560 2561 เฉล่ีย 56-60 

ส่งออกมกราคม 2561 
ปี 2561 ม.ค. 2560 

มูลค่าส่งออกรวม(ลา้นเหรียญ) 20,101 236,694 

   อตัราขยายตวั (%YoY) 17.6 9.9 

   หักเก่ียวเน่ืองกบัน า้มนั 16.2 8.9 

   หักทองค า 19.0 11.0 

   หักเก่ียวเน่ืองกบัน า้มนั   และทองค า  17.7 10.1 

มูลค่าน าเขา้รวม (ลา้นเหรยีญ) 20,220 222,764 

   อตัราขยายตวั (%YoY) 24.3 14.7 

    หักเก่ียวเน่ืองกบัน า้มนั   และทองค า  29.0 10.0 

มูลค่าดุลการคา้ (ลา้นเหรียญ) -119 13,931 

ลา้นเหรียญ 
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8.1  

18.6  

8.8  

7.1  

30.2  

20.4  

12.1  

55.9  

10.4  

2.7 

30.7  

87.9  

20.6  
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24.0  

25.1  

21.5  

18.2 

เหล็ก เหล็กกลา้และผลิตภณัฑ ์

เคร่ืองยนตส์นัดาปภายในแบบลกูสูบ 

เคร่ืองจกัรกลและส่วนประกอบ 

แผงวงจรไฟฟ้า 

น ้ามนัส าเร็จรูป 

เคมีภณัฑ ์

เม็ดพลาสติก 

ผลิตภณัฑย์าง 

เคร่ืองคอมพิวเตอร ์และส่วนประกอบ 

รถยนต ์อุปกรณแ์ละส่วนประกอบ 

มกราคม ปี 2561 ม.ค.-ธ.ค.ปี 60 

อตัราขยายตวัของมูลค่าส่งออก %YoY 

(11.2%) 

(7.9%) 

(4.4%) 

(4.2%) 
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รายการสนิคา้ (%สดัสว่น) 



การสง่ออกสินคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตร 

7 หมายเหต:ุ รายการสินคา้เรียงตาม contribute to growth  

                ของมูลค่าส่งออกเดือนมกราคม 2561  

มูลค่าสง่ออกปี 2556-2559 มูลค่าสง่ออกเฉล่ียปี 55-58 มูลค่าสง่ออกปี 2559 มูลค่าสง่ออกมกราคม 60 
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ขา้ว มูลค่า 474 ลา้นเหรียญ +37.2%  

ปริมาณ +16.8% 
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ผลิตภณัฑม์นัส  าปะหลงั  

 มูลค่า 305 ลา้นเหรียญ +42.3%  ปริมาณ +21.3% Q    P 

Q    P 

250

350

450

550

650

750

ม
.ค
. 

ก
.พ
. 

ม
ี.ค
. 

เม
.ย
. 

พ
.ค
. 

ม
ิ.ย
. 

ก
.ค
. 

ส
.ค
. 

ก
.ย
. 

ต
.ค
. 

พ
.ย
. 

ธ
.ค
. 

อาหารทะเลแช่แข็ง และแปรรูป 

 มูลค่า 458 ลา้นเหรียญ +20.4%  ปริมาณ +9.8% 
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น ้าตาล มูลค่า 191 ลา้นเหรียญ +42.2%  

ปริมาณ +84.8% Q    P 
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 มูลค่า 241 ลา้นเหรียญ +18.4% ปริมาณ +17.8% 
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ยางพารา มูลค่า 408 ลา้นเหรียญ -20.7%  

ปริมาณ +4.4% Q    P 
Q    P 



การสง่ออกสินคา้อุตสาหกรรม 

8 หมายเหต:ุ รายการสินคา้เรียงตาม contribute to growth  

                ของมูลค่าส่งออกเดือนมกราคม 2561  

มูลค่าสง่ออกปี 2555-2558 มูลค่าสง่ออกเฉล่ียปี 55-58 มูลค่าสง่ออกปี 2559 มูลค่าสง่ออกมกราคม 60 
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รถยนตแ์ละสว่นประกอบ  

 มูลค่า 2,243 ลา้นเหรียญ +18.2%  
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เครือ่งคอมพิวเตอร ์และสว่นประกอบ 

 มูลค่า 1,586 ลา้นเหรียญ +21.5%  
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เครือ่งยนตส์นัดาป  

มูลค่า 576 ลา้นเหรียญ +87.9% 
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เคมีภณัฑ ์มูลค่า 744 ลา้นเหรียญ +40.5% 
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เหล็ก เหล็กกลา้และผลิตภณัฑ ์

 มูลค่า 503 ลา้นเหรียญ +30.7%  
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ทองค า มูลค่า 480 ลา้นเหรียญ -21.3% 



การสง่ออกรายกลุม่ตลาด 

การส่งออก 
 มูลค่า (ลา้นเหรียญ)  อตัราขยายตวั (%YoY) สดัส่วน (%Share) 

ม.ค. ม.ค.-ม.ค. ม.ค. ม.ค.-ม.ค. ม.ค. ม.ค.-ม.ค. 

 มูลค่าส่งออกรวม 20,101.4 20,101.4 17.6 17.6 100.0 100.0 

 1 ตลาดหลกั(Matured Market) 6,083.4 6,083.4 15.1 15.1 30.3 30.3 

   สหรฐัอเมริกา 2,149.6 2,149.6 11.3 11.3 10.7 10.7 

   ญ่ีปุ่น 2,018.2 2,018.2 26.3 26.3 10.0 10.0 

   สหภาพยุโรป(15) 1,915.6 1,915.6 8.9 8.9 9.5 9.5 

 2 ตลาดศกัยภาพสูง(Dynamic Market) 10,122 10,122 15.1 15.1 50.4 50.4 

   อาเซียน(9) 5,218.8 5,218.8 16.0 16.0 26.0 26.0 

   อาเซียนเดิม(5) 3,048.2 3,048.2 14.3 14.3 15.2 15.2 

   CLMV(4) 2,170.6 2,170.6 18.4 18.4 10.8 10.8 

   จีน 2,398.2 2,398.2 11.6 11.6 11.9 11.9 

   เอเซียใต(้8) 904 904 26.1 26.1 4.5 4.5 

 3 ตลาดศกัยภาพระดบัรอง 3,392.5 3,392.5 18.9 18.9 16.9 16.9 

   ทวีปออสเตรเลีย(25) 1,049.3 1,049.3 18.7 18.7 5.2 5.2 

   ตะวนัออกกลาง(15) 666.1 666.1 11.0 11.0 3.3 3.3 
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2. 

การสง่ออกไปตลาดหลกัมีแนวโนม้ขยายตวัไดแ้ข็งแกรง่ 
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สง่ออกไปอาเซียน 5 
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ส่งออกไปสหรฐัฯ 
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2. 

ปี 2561 ม.ค. 

ม.ค.-ม.ค. 

 2561 

น าเขา้รวม (ลา้นเหรียญ) 20,220 222,763 

อตัราขยายตวั (%YoY) 24.3 14.7 

   1. สินคา้เช้ือเพลิง 48.2 30.4 

   2. สินคา้ทุน 34.3 8.1 

   3. สินคา้วตัถุดิบและก่ึงส าเรจ็รูป 12.4 18.7 

   4. สินคา้อุปโภคบรโิภค 19.5 6.4 

   5. ยานพาหนะและอุปกรณก์ารขนส่ง 27.1 4.5 
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เช้ือเพลิง 

แนวโนม้การน าเขา้กลุม่สินคา้ส าคญั  

เปรียบเทียบอตัราขยายตวัมูลค่าน าเขา้รายกลุ่มสินคา้ (%YoY) 
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ภาพรวมการคา้ชายแดน 

การค้าชายแดน มกราคม 2561 

มูลค่า 

มูลค่ารวม 94,445 28.13 

การส่งออก 53,349 7.45 

การน าเขา้ 41,096 70.80 

ดุลการคา้ 12,253 ค้า
ชา

ยแ
ดน

 
หน่วย : ล้านบาท 

% 61/60 

%    หมายถึงอตัราการเปล่ียนแปลง 



ภาพรวมการคา้ผ่านแดน 

Ministry of Commerce 
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การค้าผ่านแดน 

มกราคม 2561 
มูลค่า 

มูลค่ารวม 20,740 35.91 

การส่งออก 11,222 48.05 

การน าเขา้ 9,518 23.93 

ดุลการคา้ 1,704 

ค้า
ผ่า

นแ
ดน

 

หน่วย : ล้านบาท 

% 61/60 

%    หมายถึงอตัราการเปล่ียนแปลง 



ภาพรวมการคา้ชายแดนและผ่านแดน 

Ministry of Commerce 
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การค้าชายแดนและผ่านแดน 

มกราคม 2561 
มูลค่า 

มูลค่ารวม 115,185 29.46 

การส่งออก 64,571 12.83 

การน าเขา้ 50,614 59.46 

ดุลการคา้ 13,957 

ชา
ยแ

ดน
แล

ะผ่
าน

แด
น 

หน่วย : ล้านบาท 

% 61/60 

%    หมายถึงอตัราการเปล่ียนแปลง 



สามารถดาวนโ์หลดเอกสารประกอบแถลงข่าวไดท่ี้

www.tpso.moc.go.th  หรือแสกน QR Code 


